

Gliwice, dnia 02.06.2023r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM / TR / 2781 / 2023

Dotyczy: Postępowania na „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.” sprawa nr PKM/TR/PP/10/2023

Zgodnie z pkt. 8.5 SWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło od Wykonawcy:

Pytanie nr 1

„Dzień dobry,

Proszę o informację na temat miejsca podłączenia zasilania.

- czy ma to być do rozdzielni elektrycznej zlokalizowanej wewnątrz budynku, odległość od falownika około 25 metrów

- czy do innego obwodu elektrycznego zlokalizowanego w oddzielnym budynku (rozdzielnia główna) po stronie północnej, w odległości około 80 metrów od falownika .”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że miejsce podłączenia instalacji fotowoltaicznej powinien wskazać Wykonawca w projekcie. Zamawiający zakładał wstępnie podłączenie instalacji do obwodu, zasilającego budynek administracyjny, który znajduje się najbliżej, w budynku rozdzielni głównej od północnej strony Stacji Obsługi Pojazdów.

Pytanie nr 2

Dzień dobry,

Według naszej wizji lokalnej, nie ma możliwości instalacji paneli do wysokości 1.70m. Żeby uzyskać dobre wyniki pracy instalacji oraz zmieścić się w planowanej mocy instalacji 19kWp, trzeba będzie zainstalować panele o wysokości powyżej 1.70m.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 3

Dzień dobry.

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu prosimy o zmianę zapisu punktu 6.4.4. SWZ dotyczącego spełnienia warunku udziału w postaci zdolności technicznej lub zawodowej.

Zapis istniejący:

„zdolności technicznej lub zawodowej przez co Zamawiający rozumie: posiadanie wiedzy i doświadczenia, polegające na należyтым wykonaniu w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch robót obejmujących swoim zakresem przedmiot zamówienia, tj. wykonanie instalacji fotowoltaicznej o wielkości minimum 50 kW każda, z podaniem ich wartości, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, co należy udokumentować za pomocą referencji bądź poświadczenia należytego wykonania zadań. Referencje muszą



zawierać krótki opis oraz wartość zamówienia, jego lokalizację, nazwę i adres zamawiającego oraz termin wykonania zamówienia.”

Zapis proponowany:

„zdolności technicznej lub zawodowej przez co Zamawiający rozumie: posiadanie wiedzy i doświadczenia, polegające na należywym wykonaniu w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch robót obejmujących swoim zakresem przedmiot zamówienia, tj. wykonanie instalacji fotowoltaicznej o wielkości łącznej minimum 100 kW, przy czym każda instalacja fotowoltaiczna nie może być mniejsza niż 45kW, z podaniem ich wartości, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, co należy udokumentować za pomocą referencji bądź poświadczenia należytego wykonania zadań. Referencje muszą zawierać krótki opis oraz wartość zamówienia, jego lokalizację, nazwę i adres zamawiającego oraz termin wykonania zamówienia”
Obecnie wymagany przez Zamawiającego zapis sprawia, że w postępowaniu nie można polegać na referencjach z budów mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy mniejszej od 50kWp, nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę oraz nie wymagających instalacji telemechaniki (wymóg Tauron Dystrybucja), a zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie właśnie takiej mikroinstalacji.

Wyrażenie zgody na zaproponowaną zmianę nie wpłynie na jakość oferowanych przez Wykonawców usług, a sprawi, że w postępowaniu będzie mogła wziąć udział większa ilość potencjalnych oferentów co przełoży się na większą ilość konkurencyjnych cenowo ofert, a to jest niewątpliwie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

WICEPREZES ZARZĄDU SPÓŁKI

Maciej Krawczyk

PREZES ZARZĄDU SPÓŁKI

Henryk Szary